CQuæritur qd est sensitiua? Dico qd est potentia per quam sensatus est sentiens.

CQuæritur qd hēt sensitiua ī se sibi cōsubstatiāle? R̄ndēdū ē qd sua correlatiua ex ḡbus est cōstituta, s. sensitiuū sensibile & sentire: cum ḡbus etiam est per se existens.

CQuæritur qd est sensitiua ī alio? Respondēdū est qd invī su est vidēs & ī auditu audiens causando visibilitates audiabilitates & sic ī aliis.

DE VEGETATIVA PER PRINCIPIA.

¶ Quærit qd habet sensitua i alio? Rñdēdū q̄ hēt i obiecto actionē in sentiēdo ipm: passionē aut̄ in recipiendo ipsum.

¶ Quærit de quo est sensitua? Respōdendū q̄ de seipsa est, cū sit vna pars gñalis vniuersi & ē de sua specifica forma & matia cū qb⁹ specificā habet actionē & est suppositi s̄ quo est.

¶ Quærit qre ē sensitua? Rñdēdū ē q̄ soſalit q̄ ex suis prīci piis inatīs ē cōſtituta & est finalit vt p̄ ipsa res sint sensibiles.

¶ Quāta est sensitua? Respōdendū q̄ est rāta quātū per sua principia inata i gradu pfectiōis entitatis reponit & hoc quā tu ad quātitatē cōtinuā & est discretiue vna pars vniuersi & est plures quia tot quot sunt eius supposita.

¶ Quæritur qualis est sensitua? Respōdendū q̄ est sentiens proprie & appropriate magna vel bona &c.

¶ Quærit quādo fuit sensitua? Respōdendū q̄ tunc quādo creata fuit & est tunc quando est genita.

¶ Quæritur vbi est sensitua? Respōdendū q̄ est i vniuerso inquātum est eius pars & etiā est i supposito sentiente.

¶ Quæritur quomodo sensitua sentit? Respondeſ q̄ actiue iudicando & passiue recipiendo.

¶ Quæritur p̄ qd sensitua sentit? Respōdendū q̄ p̄ sua principia innata quæ causant omnē ei⁹ actionē secundū q̄ quædam actiua sunt & omnē pot̄ etiā scdm q̄ alia sunt passiua.

¶ De Vegetatiua.

V Egetatiua est ens substātiale habens substancialia principia innata ex quib⁹ est cōſtituta. s. substancialiē bonitatē magnitudinem &c.

Bonitas vegetatiuæ est sustētata i bonitate elemētatiuę cōuerit enim i se ipsam id qđ indiget de bonitate elemēta tiuę ad vegetandū bonum odorem saporem & huiusmodi.

Vegetatiua requirit hāc extensiōne vt possit esse magna & sic attrahit ad se magnitudinē elemētatiuę & subintrat i ipsam lineaſt anglarit figuraſr & extensiue vt plāta sit magna & mot⁹ vere exeat i magno sapore & calore & huiusmodi.

Veg. hēt p̄ se ppriā durationē q̄ ducat i plāta cū duratiōe

DE VEGETATIV A PER PRINCIPIA

elemētatiua ex qua recipit nutrimentū & augmētum sicut flāma etiā de oleo in lāpade.

C Vegetatiua hēt p̄tātēpse & ppter se ī plāta & etiā elemētatiua hēt p̄tātē p se s̄ ga ēī plāta p vegetatiua p̄tās vegetatiue est p̄dīans & elemētatiue est seruiens. Ex illis duab⁹ potestasib⁹ orīt mot⁹ naturalis cōposit⁹ ad possificādū saporē colorē, odorē, calorē, frigiditatē & huiusmodi.